Júri PEPAL 6ª EDIÇÃO - 2.a FASE - REF.AA

páginas 1 | 3
mod G10-RH

ATA nº 1 – Aviso N.º1/2020/PEPAL

REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÄO DE 1 ESTAGIÁRIO

PEPAL 6ª EDIÇÃO - 2.a FASE - REF.AA — LICENCIATURA EM ESTUDOS ARTÍSTICOS

Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte, pelas dez horas, reuniu, por

videoconferência, o Júri do procedimento de recrutamento e seleção em epígrafe, nomeado no

âmbito da 6.a edição PEPAL – 2ª Fase pelo Senhor Vereador dos Recursos Humanos (competência

delegada – Despacho nº 9/PCM/GAP/2017, de 27 de outubro), constituído por:

Presidente: Dr.ª Paula Cristina Ferreira da Silva – Técnica Superior;

Vogal Efetivo: Dr. Diogo Luís Costa Carvalheira – Técnico Superior;

Vogal Efetivo: Dr.ª Ana Luísa Santos Pinto da Cunha Sousa – Técnica Superior;

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à seguinte ordem de trabalhos:

1. Análise de candidaturas.

1.1. Lista de candidatos excluídos e motivo de exclusão.

1.2. Lista de candidatos admitidos e aplicação da avaliação curricular,

2. Convocatória para a aplicação da entrevista individual.

Considerando o aviso de abertura nº 1/2020/PEPAL publicado em 23/04/2020 no Portal Autárquico,
no sítio da internet do Município de Penacova, no Diário de Coimbra, Diário “As Beiras” e Penacova

Atual, e terminado o prazo para apresentação de candidaturas, em    08/05/2020.

1. Deliberou o júri, por unanimidade, findo o prazo para a apresentação de candidaturas, proceder

à análise das cinco candidaturas ao procedimento de recrutamento, quanto aos requisitos exigidos e

à apresentação de documentos essenciais à admissão ou avaliação.

Apresentaram candidaturas, todas dentro do prazo estabelecido, os seguintes cidadãos:

Júri PEPAL 6ª EDIÇÃO - 2.a FASE - REF.AA

páginas 2 | 3
mod G10-RH

1 1 Deliberou o júri, por unanimidade, excluir os candidatos constantes no quadro abaixo, pelos
motivos indicados, por não reunir as condições de admissão exigidas:

a) Excluído por não cumprir com o requisito obrigatório, conforme consta do n.º 2, do aviso nº

1/2020/PEPAL, publicado em 23/04/2020.
b) Excluído por não apresentar cópia da declaração da segurança social, conforme consta no ponto

11 do aviso nº 1/2020/PEPAL, publicado em 23/04/2020.

1.2 Por reunir as condições de admissão exigidas, deliberou o júri, por unanimidade, admitir as

candidatas, constante do quadro abaixo, sendo-lhe aplicado os métodos de seleção — Avaliação

Curricular (AC) e Entrevista Individual (EI):

Avaliação curricular (AC) – Em resultado da AC constante no mapa anexo à presente ata, as

valorações apuradas ficaram assim distribuídas:

Nº /Refª Nº entrada Mydoc Data de Entrada  Nome candidato/a NIF

1  Entrada n.º 3912  28/04/2020
Carolina Henriques Simões Dâmaso
Silva 264322568

2 Entrada n.º 3964 30/04/2020 Filipe Manuel Branco Alves 257450602

3 Entrada n.º 3965 30/04/2020 Nuno Miguel Duarte Rodrigues 251994384

4 Entrada n.º 4032 06/0572020 Ana Filipe Fernandes da Costa 226060297

5  Entrada n.º 4248  08/05/2020
Liliana Andreia Carvalho Leite
Gonçalves 230639178

Nº /Refª Nº entrada Mydoc Data de Entrada  Nome candidato/a Motivo de exclusão

2 Entrada n.º 3964 30/04/2020 Filipe Manuel Branco Alves
a)

3 Entrada n.º 3965 30/04/2020 Nuno Miguel Duarte Rodrigues
a)

5  Entrada n.º 4248  08/05/2020
Liliana Andreia Carvalho Leite
Gonçalves b)

Código Nome do candidato Nota da Avaliação Curricular

1 Carolina Henriques Simões Dâmaso Silva 13,25 valores

4 Ana Filipe Fernandes da Costa 18,00 valores

Júri PEPAL 6ª EDIÇÃO - 2.a FASE - REF.AA

páginas 3 | 3
mod G10-RH

2. O júri deliberou, por unanimidade, proceder à convocatória dos candidatos para entrevista

individual. A entrevista individual será realizada no próximo dia 8 de junho a partir das 9.30

horas, tendo em consideração as medidas de prevenção ao COVID 19, no Auditório do

Centro Cultural de Penacova, com a seguinte ordem:

Código Nome do candidato Hora da EPS

1 Carolina Henriques Simões Dâmaso Silva 9h30

2 Ana Filipe Fernandes da Costa 10h00

Por último, deliberou o júri, por unanimidade, notificar os interessados das deliberações constantes da

presente ata.
As candidatas serão convocadas pelo Setor de Recursos Humanos, por e-mail, no qual constará a

indicação de que a EPS terá a duração de 20 (vinte) minutos.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião e decidido lavrar a presente ata, que

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri.

O presidente, Dr.ª Paula Cristina Ferreira da Silva

O vogal efetivo, Dr. Diogo Luís Costa Carvalheira

O vogal efetivo, Dr.ª Ana Luísa Santos Pinto da Cunha Sousa